



## Svar på skrivelse om planerad kraftledning från Ekhyddan till Hemsjö

Jag vill börja med att tacka er för mötet den 22 januari då ni redogjorde för er syn på Svenska kraftnäts projekt. Vid mötet överlämnades ett brev i vilket ni tar upp ett antal viktiga frågor kring etablering av ny infrastruktur för el. Jag vill här kommentera några av de frågeställningar ni lyfter upp.

Inledningsvis kan jag konstatera att vi står inför en omställning av elsystemet genom att äldre produktionskapacitet ersätts med ny, i dagsläget många gånger i form av vindkraft. Detta samtidigt som det sker en tillväxt av både befolkning och industri. Dessutom gäller det att säkerställa att samhället har en robust elförsörjning. Jag är därför övertygad om att det behövs nya kraftledningar framöver.

Ni tar i brevet upp ett antal specifika aspekter av projekten Ekhyddan-Hemsjö. Ett av dessa handlar om teknikvalet. Svenska kraftnät har till uppgift att på ett affärsmässigt sätt förvalta, driva och utveckla ett kostnadseffektivt, driftsäkert och miljöanpassat kraftöverföringssystem. All utbyggnad av elnätet måste ske med hänsyn till människor och miljö. Alla kraftledningar prövas därför enligt bestämmelser i miljöbalken och ellagen. Utifrån de tekniska krav och de behov som en kraftledning ska svara mot ansöker Svenska kraftnät om en sträckning och ett tekniskt utförande som affärsverket bedömt vara förenlig med gällande lagstiftning, till exempel miljöbalkens krav på bästa möjliga teknik.

Svenska kraftnät har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om nätkoncession för båda delsträckorna av projektet. Ei ska nu kontrollera att miljökonsekvensbeskrivningen uppfyller de krav som uppställs i miljöbalken

och ta ställning till om ledningen och dess sträckning bedöms som lämplig från allmän synpunkt. Motsvarande prövning kommer även regeringen att göra om ärendet överklagas till regeringen.

Ni tar i skrivelsen även upp hur markintrång värderas i förhållande till nyttan vid olika nätprojekt. Här har regeringen sett ett behov av ett förbättrat beslutsunderlag genom att Ei fått i uppdrag att utreda frågan om samhällsekonomiska analyser. Det kommer att leda till en större transparens och en högre kvalitet både vid Svenska kraftnäts investeringsbeslut och efterföljande tillståndsprövning. Jag har också förståelse för att frågan om ersättning till de som äger mark där en kraftledning ska dras fram är viktig.

Som ni vet är jag väl insatt i den nu aktuella frågan och jag har vid flera tillfällen varit på besök på plats och fört samtal med olika aktörer. Jag kommer även fortsatt hålla mig informerad om hur projektet framskrider.

Med vänlig hälsning,



Ibrahim Baylan  
Samordnings- och energiminister